
 

USNESENÍ 
z 14. zasedání Zastupitelstva obce Jarcová, 

konaného dne  25.5.2020. 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Z 14/1  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, určení ověřovatelů zápisu.   
Zastupitelstvo obce Jarcová bere na vědomí plnění usnesení z minulého zasedání a ověřovateli zápisu 
určuje Martina Kuráně a Jaroslava Smětáka. 
 
 
Z 14/2  Rozpočtové opatření č.1. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje Rozpočtové opatření č.1. 
 
  
Z 14/3 Projednání kupní smlouvy s advokátní úschovou. 
Zastupitelstvo obce Jarcová odkládá tento bod na další jednání obecního zastupitelstva. 
 
 
Z 14/4 Projednání upravených Stanov Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje upravené Stanovy Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, 
IČ: 70238880, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín v předloženém znění. 

  
 
Z 14/5  Projednání smlouvy o provedení stavby přeložky vedení veřejného osvětlení na parc. 
č. 930/7 k.ú. Jarcová. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje smlouvu o provedení stavby přeložky vedení veřejného 
osvětlení na parc. č. 930/7 k.ú. Jarcová. Veškeré náklady spojené s touto přeložkou bude hradit 
stavebník – tj. majitel výše uvedené parcely. 
 
 
Z 14/6  Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2019. 
a/ Zastupitelstvo obce Jarcová projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Jarcová za rok 2019 dle 
§17, odst.7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, včetně závěrečné Zprávy č. 105/2019/EKO o výsledku přezkoumání o hospodaření obce 
Jarcová, IČ 00303879 za rok 2019, a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad. 
b/ Zastupitelstvo obce Jarcová projednalo a schválilo účetní závěrku obce Jarcová sestavenou ke 
dni 31.12.2019. 
 
 
Z 14/7  Projednání smlouvy o poskytnutí dotace ZK na akci „Regenerace sportoviště 
v Jarcové“. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2124/2020/STR ve výši 
245 tis. Kč z rozpočtu Zlínského kraje na akci „Regenerace sportoviště v Jarcové“. 
 
 
Z 14/8  Projednání žádosti o odpuštění či snížení nájemného v prostorách KD Jarcová. 
Zastupitelstvo obce Jarcová schvaluje odpuštění nájemného provozovně Restaurace pod Jarčovsků 
kulú, IČ 62312332 v budově kulturního domu na adrese Jarcová 230, 75701 z důvodu omezení 
provozu v důsledku epidemie Koronaviru za období 15.3. až 24.5.2020. 
 
 
 
 



 
Z 14/9  Schválení Změny č.1 Územního plánu Jarcová. 
1. Zastupitelstvo obce podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
konstatuje ověření, že územní plán není v rozporu s: 
a) Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3 závazná od 01. 10. 2019, 
b) Aktualizací č. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje vydané Zastupitelstvem 

Zlínského kraje usnesením č. 0454/Z15/18 ze dne 5. 11. 2018 a nabytím účinnosti dne 27. 
11. 2018, 

c) stanovisky dotčených orgánů a oprávněných investorů, 
d) stanoviskem Krajského úřadu. 

 
2. Zastupitelstvo obce rozhodlo podle § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a ve spojení         
s částí šestou - § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o 
námitce uplatněné v rámci projednávání změny č. 1 Územního plánu Jarcová, v rozsahu a 
odůvodnění tak, jak je uvedeno v „Opatření obecné povahy č. 1/2020 - Změna č. 1 Územního 
plánu Jarcová“, v kapitole 6 rozhodnutí o námitkách. 
 

3. Zastupitelstvo obce, podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2, za použití 
ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s částí šestou - § 171 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
„Opatření obecné povahy č. 1/2020 - Změna č. 1 Územního plánu Jarcová“ v rozsahu 
a obsahu tak, jak je uvedeno v části V. obsahu předloženého materiálu. 

 
4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace, obsažené v části II. až IV. obsahu 

předloženého materiálu. 
 
 
Z 14/10  Různé 
1/ Vytýčení části pozemku parc. č. 329/1 k.ú. Jarcová. 
2/ Možnosti rekonstrukce rozvodu místního bezdrátového rozhlasu. 
3/ Projednání smlouvy o výstavbě plotu a likvidaci skleníků. 
4/ Delegování zástupce obce do pracovní skupiny „Plánování sociálních služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“. 
5/ Návrh úsporných opatření v návaznosti na aktuální situaci ekonomiky ČR. 
6/ Možnost získání dotace od MAS Vsetínsko na úpravy vnitřních prostor kulturního domu. 
 
 
 
 
                  Ing. Ivo Veselý          Ing. Jaroslav Šula 
                        starosta                   místostarosta 
 
 
           

JUDr. Tomáš Krchňák 
Místostarosta 

 
 

V Jarcové dne  26.5.2020 


